«28 Aprilis 1653

R.mo. P.M. Thomae de Herrera Ser.mi Principis Ioannis ab Austria Confessario.

Tametsi magno tui adhuc tenemur desiderio, de adepta tamen potiore dignitate, iterum et ex animo tibi gratulamur. Provinciae Rectorem, cum Matritensi Priore, dissidere ab invicem, molestissime ferimus; quapropter rogamus ut tamquam Pacis Angelus, eorum procurandae reconciliationi studes. Neque minus nobis est molestum ab eo impediri Aragoniae Capitulum a quo vel maxime decebat illud promoveri, prout ex P. Andrea Aznar fusius intelliges, cui aures praebere fideaque adhibere poteris; neque enim periculum est ne in aliquo excedat, cum res sit huiusmodi, ut eius indignitas nequeat verbis explicari. Collocatos esse in studio duos illos fratres Pícenos gaudemus, tuaeque charitati gratias agimus. Gaudii porro segetem longe uberiores nobis praebet, honorifica illa RR.morum PP.m M. Ferdinandi Sanchez (qui adhuc Romae est), M. Bartholomai Foncalda, et M. Iosephi Lionet ad Episcopales infulas promotio. Faxit Deus ut tantae dignitatis culmen, virtutum ac meritorum fastigio exaequare possint.

Velim etiam a te mihi suggeri viros doctos, et in D.P.N. Augustini doctrina bene versantes, ut si forte contingeret aliquos pro discutienda doctrina quae modo hic in controversiam revocata est, insthirc accersiri; habemus aliquos, qui tantum munus pro eius exigentia, et Ordinis decore valeant sustinere.

Unius anni collectas ad te spectare non dubitamus: super quo cum de nostrae Congregationis consensu decretum condi cuperem, illudque ineunte P. Campusani administratione proposuissem; adeo est refragatus, ut etiam in abrupta abiret, quod credi concipere vix possunt, nedum calamo exprimi.

Tuae benevolentiae commendari nobis petiit P. Nicolaus Telles, gratum proinde erit, si senserit nostram sibi profuisse commendationem»<sup>98</sup>.

97. AGA., Cc 26, f. 83r.

98. AGA., Cc 15, ff. 275v-276r; hay un boarrador o proyecto de carta, aunque con la fecha 1 de mayo, en Cc 11, f. 16; indica los nombres de los dos frailes pícenos; son Fr. Antonio de An-

Por otra parte la próxima presencia del P. Herrera en Barcelona en virtud de la nueva residencia que le exigía el cargo —una presencia que resultará menos próxima de lo que el Prior General creía —la vio, éste, providencial para mandar adelante la Provincia agustiniana de Aragón. Son varias las cartas que aluden al tema. En el mes de junio escribió al mismo P. Herrera:

«28 Iunii 1653.

R.mo P.M. Thomae de Herrera Ser.mi Principis ab Austria Confessario.

Hactenus P. Campuzani indignatio collectarum occasione excitata, componi non potuit; quinimo efferverscit in dies magis, non sine ingenti nostra et aliorum admiratione, capere nequentium quomodo Hispanicae gentis homo Regis Catholici, cuius ambo vassalli sumus, commendatione nostroque beneficio promotus, nec honesti specie, nec gratitudinis nec denique ipso rationis dictamine promoveri poterit, ut mihi conciliaretur, sed potius eis quos a me sciebat esse alienos arctissime semper adhaeserit atque etiamnum adhaereat. Meliorem illi mentem Deus inspiret.

Ad collectas interim quod spectat, certum quidem est eas ad P.V. pertinere, ius tamen obtineri usitato tramite non poteris, nisi constituatur Procurator, qui vestro illud nomine prosequatur. Placebit igitur Procuratorium in debita forma expedire, et ad nos transmittere. Deinceps enim res ista coram Sac. Congregatione erit pertractanda.

Libros quos P. Aznar ad nos detulit, habemus, non vestro minus nomine quam argumenti tratatione gratissimos.

Ubi Barcionem V.P. advenerit, rem facit oppido mihi gratam, si de Provinciae illius statu luculentam ad me mittat informationem. Ex quo enim ad S. Maiestatis nutum Rectorem in proximum usque capitulum designavimus, nihil prorsus inde literarum accepimus. Et quidem sollicitudinem nostram deinceps imminet haud mediocriter vel ipsa P.V. praesentia, speramus quippe futurum, ut vester non modo conspectus, sed etiam nominis ipsius splendor, tamquam benignioris alicuius syderis irradiatio et influxus nubila tempestatesque dissipet, optatamque serenitatem ac tranquillitatem reducat. In hoc tametsi minime dubitamus Paternitatem V. pro suo zelo, singularique in Ordinem affectu sponte adlaboraturam: rogamus tamen ut nostris precibus nostraque commendatione magis etiam incitata, cumulatius idem praestare connitatur»<sup>99</sup>.

En la misma fecha escribe al P. José Simón, Prior del convento de San Agustín de Barcelona. Le refiere cómo ha tenido que actuar en la parte catalana de la Provincia y le recomienda que siga las orientaciones del P. Herrera.

cona y Fr. José «a Plebe Taurina»; pone también la recomendación del P. Nicolás Telles al «P. Rector», que es el Rector de la Provincia; había comenzado este borrador: «Iterum gratulamur de officio Confessarii Ser. D. Io., quamvis necessarius esset etiam Romae, ut nobis assisteret».

99. AGA., Cc 15, ff. 277v-278r; borrador o proyecto de carta en Cc 11, f. 23.

«28 Iunii 1653.

P. Iosepho Simoni Priori Barcinonensi.

Statim atque ea nobis innotuerunt, quae circa P. Provinciam peracta erant, nos ex S. Maiestatis nutu Provinciae Rectorem constituimus, ne acephala sine capite destituta remaneret. Is interim casus fratribus omnibus documento esse debet, ut potestatibus sublimioribus subditi sint, Solique Deo militantes, nullatenus negotiis saecularibus sese implicent. Porro quia inter bellicos tumultus, fieri vix potest, quin monastica disciplina et regularis observantia iacturam passa, ac relaxata fuerit; adlaborandum est, ut pace Dei beneficio iam restituta, illa pariter restituatur, et in pristinum vigorem reducat. Aderit conatibus tuis Deus. Sed R. mus P. Thomas de Herrera, Ser. mi Principis Ioannis ab Austria Confessarius, auctoritate prudentiaque sua, et cognito pridem erga Ordinis bonum zelo, poterit eosdem haud mediocriter promovere. Virum itaque virtute doctrinaque praesantem reverere, et in rebus arduis, eius consilia opemque implora et adhibe».